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Mange vil klappe Yvonne Petersens
hund. De ved ikke, hvorfor det er et stort
problem
58-årige Yvonne Petersen oplever et udbredt problem i Viborg, når
hun er på tur med sin førerhund Repeat.

Hun har haft Repeat siden begyndelsen af september. Privatfoto

Hvis du vil vide mere om Viborg

Mange vil klappe Yvonne Petersens hund. De ved ikke, hvorfor det er ... https://jyllands-posten.dk/jplokal/jpviborg/ECE14591459/mange-vil-...
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• Kom i dybden med Viborg – modtag vores nyhedsbrev.

• Følg os – på Facebook, LinkedIn eller Instagram.

• Tip os – hvis du har en god historie.

Yvonne Petersen er 58 år og bor i Houlkær med sin hvide shæfer -

eller schweiziske hyrdehund - på 18 måneder, Repeat. Og så er hun

blind.

Derfor er Repeat heller ikke hvilken som helst hund, men en

førerhund der kan hjælpe Yvonne Petersen på vej, hvor hun ikke selv

kan se.

Men hver gang Yvonne Petersen forlader hjemmet og tager rundt i

Viborg, møder hun en masse velmenende mennesker, der gerne vil

hilse på og klappe Repeat. Og det skaber problemer.

»Særligt ældre mennesker og teenagere kan ikke lade hende være.

Problemet er, at Repeat mister koncentrationen. Jeg kan næsten ikke

bevæge mig i Viborg, så er det galt. Det er et stort problem,« fortæller

Yvonne Petersen.
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Normalt er hunde ret sociale, men sagen er den, at førerhunde er

trænet til ikke at følge sin natur og sine instinkter, fordi den er på

arbejde. Bliver den a�rudt af mennesker, der vil hilse, kan det altså

gå ud over den blinde, som førerhunden passer på.

»Jeg kan risikere at brække arme, ben eller ryge ud på vejen, fordi

Repeat bliver uopmærksom,« konstaterer hun.
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Yvonne Petersen og Repeat på tur i Viborg. Privatfoto

Spørg altid ejeren

Ifølge Marianne Dall er det ikke kun et problem for Yvonne Petersen.

Hun træner førerhunde gennem den landsdækkende forening

Brugernes Førerhundeordning, der er stiftet af blinde selv og har

godt 60 brugere.
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»Det er ikke for sjov, at man ikke må tage kontakt til hunden. Det har

fatale konsekvenser. Hunden er på arbejde, når den har førerbøjlen

på. På sigt bliver det et problem for hunden og dens evne til at være

førerhund. Det kan selv begynde at opsøge mennesker fremfor at �å

Yvonne (Petersen, red.) uden om et skilt eller en kant,« siger hun.

For nylig skrev hun et opslag på Facebook på Yvonne Petersens

vegne for at gøre opmærksom på problemet. Et opslag, der i

skrivende stund er 1.100 reaktioner og 413 delinger på.

Marianne Dall er selv overrasket over, hvor mange mennesker, der

har set opslaget. Yvonne Petersen �år også god respons på det fra sit

lokalområde.

Bøjlen markerer noget vigtigt.

Yvonne Petersen

Mange skriver, at de simpelthen ikke vidste, at man ikke må klappe

førerhunde. Marianne Dall mener heller ikke, at nogen opsøger

førerhunde af ond vilje - men blot fordi de er søde og spændende

dyr.
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Derfor mener Marianne Dall også, at problemet, der ofte skyldes

uvidenhed, bør �å mere fokus.

Hendes bedste råd til dig, der møder en førerhund, er følgende:

Sådan skal du gøre, hvis du møder en sød førerhund

• Lad være med at kigge hunden i øjnene.

• Lad være med at vifte med fingre eller hænder.

• Lad være med på anden måde at tiltrække hundens
opmærksomhed.

• Giv plads og lad være med at gå hurtigt ind foran.

• Har du selv hund med, så træk den til dig.

»Jeg ved, det er svært, fordi Repeat er så sød og tiltrækker

opmærksomhed,« konstaterer hun.

Ifølge Yvonne Petersen må man altid henvende sig til hende og for

eksempel spørge, om man må sige hej til Repeat. Så kan hun tage

bøjlen af, for så er hunden ikke længere på arbejde, og så er det intet

problem.

»På den måde markerer bøjlen noget vigtigt,« siger hun.

LÆS OGSÅ

Glem kødbenet: Hundefirma vil gøre Fido
vegetar
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